
MUNICIPIO DE CATANDUVAS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.939.414/0001-45CNPJ: (49) 3525-6500

89670-000 - Catanduvas

Telefone:
Rua Felipe Schmidt, 1435 - CentroEndereço:

Nr.:   3/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA ELETRÔNICA

31/2024

12/03/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

19/03/2024
Dispensa eletrônica
3/2024 - DE
31/2024

Dispensa Eletrônica para contratação de empresa prestadora de serviço de seguro
veicular, conforme necessidade das secretarias de Infraestrutura e Agricultura deste
Município de Catanduvas – SC, conforme termo de referência (Anexo “I”) do presente
edital.

Participante: GENTE SEGURADORA SA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Seguro RCF - Responsabilidade Civil Facultativa (terceiros), para

veículo Iveco Tector 27-320, ano e modelo 2024, uso comercial,
chassi 93ZE62RNZR8703035, placa RYX-1J98, pertencente a frota
da Secretaria de Agricultura, Indústria, Comércio e Turismo, com as
seguintes coberturas:
RCF Danos Materiais: R$250.000,00;
RCF Danos Corporais: R$400.000,00;
RCF Danos Morais:R$80.000,00
Assistência 24 horas básico. - Seguro RCF - Responsabilidade Civil
Facultativa (terceiros), para veículo Iveco Tector 27-320, ano e
modelo 2024, uso comercial, chassi 93ZE62RNZR8703035, placa
RYX-1J98, pertencente a frota da Secretaria de Agricultura,
Indústria, Comércio e Turismo, com as seguintes coberturas:
RCF Danos Materiais: R$250.000,00;
RCF Danos Corporais: R$400.000,00;
RCF Danos Morais:R$80.000,00
Assistência 24 horas básico.

1,000 SRV 1.100,00 1.100,00

Marca: N/C
Total do Participante: 1.100,00

Participante: PORTO SEGURO CAMPANHIA DE SEGUROS GERAIS

2 Seguro RCF - Responsabilidade Civil Facultativa (terceiros) para
equipamento retroescavadeira JCB 3CX 2W54WD, ano e modelo
2024, uso comercial, chassi S0R3CXTTHR334934, pertencente a
frota da Secretaria de Infraestrutura, com as seguintes coberturas:
RCF  Danos Materiais: R$250.000,00
RCF Danos Corporais: R$400.000,00
RCF Danos Morais: R$80.000,00
Assistência 24 horas básico. - Seguro RCF - Responsabilidade Civil
Facultativa (terceiros) para equipamento retroescavadeira JCB 3CX
2W54WD, ano e modelo 2024, uso comercial, chassi
S0R3CXTTHR334934, pertencente a frota da Secretaria de
Infraestrutura, com as seguintes coberturas:
RCF  Danos Materiais: R$250.000,00
RCF Danos Corporais: R$400.000,00
RCF Danos Morais: R$80.000,00

1,000 SRV 584,84 584,84



Página: 2 / 2

Assistência 24 horas básico.
Marca: N/C

Total do Participante: 584,84

Total Geral: 1.684,84

Manutenção das Atividades Agropecuárias 13.001.20.606.0010.2024.3.3.90.00.00 R$ 1.500,00
Manutenção dos Serviços Urbanos 05.002.15.452.0008.2021.3.3.90.00.00 R$ 1.000,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

19/03/2024Catanduvas,

DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS

Prefeito Municipal


		2024-03-19T07:40:50-0300
	DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS:19539754968




